
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 לקוחות יקרים,

פורסם תזכיר חוק העונשין המבקש להוסיף לחוק העונשין סימן חדש שעניינו דרכי ענישה  28.5.2026ביום 

לתאגידים. התזכיר מבקש להרחיב את ארגז הכלים העומד לרשות בית המשפט ורשויות האכיפה ביחס 

לעיון   כאן)לחץ  לתאגידים, מעבר לכלים הקיימים כיום, ובראשם קנס, פיצוי והתחייבות להימנע מעבירה

  בנוסח התזכיר המלא(.

 רקע

לפי דברי התזכיר, הדין הקיים אינו נותן מענה מספק למאפייניו הייחודיים של תאגיד כישות משפטית 

מלאכותית, הפועלת באמצעות אורגנים ונושאי משרה. בהתאם לכך, התזכיר יוצא מנקודת הנחה כי אין  

שנועדו להרתיע   להסתפק בכלי ענישה כספיים בלבד, וכי יש מקום לקבוע מנגנוני ענישה ואכיפה ייעודיים

תאגידים, לעודד מנגנוני פיקוח ובקרה פנימיים ולצמצם ביצוע עבירות במסגרת הפעילות התאגידית, ובפרט 

 עבירות כלכליות.

 עיקרי השינוי המוצע

החידוש המרכזי בתזכיר הוא יצירת מנגנון של צו פיקוח תאגידי, אשר בית המשפט יוכל להטיל במקום עונש  

לשם מניעת עבירות נוספות או הישנות נזק ולשם תיקון הנזק שנגרם. הצו יוכל לכלול, בין   אחר או בנוסף לו, 

היתר, גיבוש והטמעה של תוכנית אכיפה פנימית, תיקון ליקויים, תיקון הנזק או מניעת הישנותו, ביצוע פעולות  

ינתן רק לאחר קבלת חוות  לתועלת הציבור ומינוי בקר חיצוני לפיקוח על ביצוע הצו. לפי התזכיר, צו כאמור י

 דעת בכתב מקצין פיקוח לתאגידים, ובהסכמת התאגיד, לתקופה שלא תעלה על חמש שנים.

לשם כך מוצע להקים שירות פיקוח לתאגידים ברשות התאגידים במשרד המשפטים. שירות זה אמור ללוות  

את בתי המשפט ואת התביעה בהתאמת אמצעי הענישה לתאגיד ולעבירה, ולפקח על ביצוע צווי פיקוח, תנאי  
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הסדרים מותנים ותנאים נוספים שייקבעו. התזכיר כולל גם סמכויות פיקוח ואיסוף מידע, וכן הסדרה של מינוי 

 בקרים חיצוניים וכשירותם.

עוד מוצע כי בית המשפט יוכל לתת צו פרסום ביחס לעבירה שבה הורשע התאגיד וביחס לגזר הדין, מתוך  

 תפיסה שלפגיעה בשם הטוב של תאגיד עשויה להיות משמעות הרתעתית ושיקומית ממשית.  

לצד זאת, מוצע להרחיב את מנגנון ההסדר המותנה עם תאגיד כך שיחול גם במקרים רחבים יותר מהדין 

הקיים, לרבות בעבירות מסוג פשע ובתנאים שיכללו, בין היתר, תשלום לאוצר המדינה או פיצוי לנפגע העבירה  

נקיטת אמצעים לתיקון הנזק או  בסכומים גבוהים יותר, תשלום לפי שווי הנזק או טובת ההנאה או חילוט רכוש, 

למניעת העבירה לתקופה של עד שלוש שנים, ביצוע פעולות לתועלת הציבור, והתחייבות להימנע מביצוע 

 עבירה לתקופה של עד שלוש שנים.

מיליון   20בכל הסדר הנוגע לעבירות שעונשן שבע שנות מאסר ומעלה או הסדר המטיל תשלום מצטבר של 

ש"ח ומעלה, יידרש אישור של בית המשפט להסדר. בנוסף, התזכיר כולל גם תיקון עקיף לחוק ניירות ערך, כך 

ם תאגיד לפי אותו שתתאפשר קבלת חוות דעת מקצין פיקוח לתאגידים גם במסגרת גיבוש הסדר מותנה ע

 חוק, ובמקרים חמורים או בהסדרים כספיים גבוהים יחול מנגנון אישור שיפוטי דומה.

 משמעות מעשית לתאגידים 

אם התזכיר יקודם בנוסחו המוצע, המשמעות המעשית עבור תאגידים עשויה להיות הרחבה של החשיפה  

לאמצעי אכיפה ופיקוח שאינם כספיים בלבד, לצד ציפייה מוגברת לקיומם של מנגנוני ציות, בקרה פנימית 

קדמת של מבנה  ותוכניות אכיפה אפקטיביות. במובן זה, התזכיר עשוי להגדיל את החשיבות של בחינה מו

הממשל התאגידי, מערכי הציות והבקרה, וההיערכות הארגונית להתמודדות עם חשיפות פליליות 

 ורגולטוריות.

, ולכן מדובר גם בחלון זמן רלוונטי עבור תאגידים וגורמים  28.6.2026התזכיר פתוח להערות הציבור עד ליום 

 מקצועיים המבקשים לבחון את השלכות ההסדר המוצע ולהעביר הערות.

למשרדנו ניסיון בליווי חברות בסוגיות מסחריות, תאגידיות ורגולטוריות, לרבות בהיבטי ממשל תאגידי, ציות  

 ואכיפה. נשמח לסייע בגיבוש הערות לתזכיר ובהיערכות מתאימה ככל שהתיקון יקודם. 

 
 עדכון זה אינו ממצה ואינו מהווה ייעוץ משפטי. הוא מובא כמידע כללי בלבד. * 
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 עו"ד שיראל גוטמן עמירה, שותפה 

 ראש מחלקת תאגידים, ניירות ערך ושוק ההון 
shirel@agmon-law.co.il 

 

 
 , שותפה יפעת צפריר עו"ד 

 מנהלת מחלקת משפט מסחרי 
Yifatt@agmon-law.co.il 

 
 חביליו, יועצת -עו"ד איריס ציבולסקי

 מחלקת תאגידים, ניירות ערך ושוק ההון 
irisc@agmon-law.co.il   

 

 
 בן הרוש, שותפה-עו"ד יערה שחורי

 מחלקת תאגידים, ניירות ערך ושוק ההון 

yaarab@agmon-law.co.il 

 
 


